ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc giải quyết, trả lời ý

kiến,kiến nghị của cử tri

trước và sau Kỳ họp thứ 6

HĐND tỉnh Khóa XII

Ia H’Drai, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện các Công văn số 08/TTHĐND-TH ngày 22/02/2024; số 09

TTHĐND-TH ngày 22/02/2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh giải

quyết, trả lời ý kiến,kiến nghị của cử tri trước và sau Kỳ họp thứ 6 HĐND tỉnh

Khóa XII; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao:

Kiểm tra, rà soát, giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị hoặc tham mưu trả lời

ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 6, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII,

nhiệm kỳ 2021-2026 (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) theo chỉ đạo của Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh tại các Công văn nêu trên và của Ủy ban nhân dân huyện1.

Hoàn thành và gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn phòng HĐND và

UBND huyện tổng hợp, tham mưu) trước ngày 25 tháng 04 năm 2024.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Giáo dục và Đào tạo căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao: Khẩn trương tham mưu Ủy ban nhân dân huyện

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh theo chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân huyện tại Công văn số 276/UBND-TH ngày 21/02/2024 đảm

bảo theo quy định.

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện: Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại huyện và các đơn vị có liên quan để theo dõi,

thông tin với cử tri và giám sát theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

1 tại Công văn số 276/UBND-TH ngày 21/02/2024

2

PHỤ LỤC

GIAO NHIỆM VỤ GIẢI QUYẾT, TRẢ LỜI Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ CỦA CỬ TRI

TRƯỚC VÀ SAU KỲ HỌP THỨ 6 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÓA XII,NHIỆM KỲ 2021-2026 (CẤP HUYỆN)

(Kèm theo Công văn số:            /UBND-TH ngày      tháng      năm 2024  của Ủy ban nhân dân huyện)

STT
KIẾN NGHỊ

CỦA CỬ TRI
NỘI DUNG KIẾN NGHỊ

ĐƠN VỊ

CHỦ TRÌ

ĐƠN VỊ

PHỐI HỢP
GHI CHÚ

A CÁC Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ NHIỀU LẦN

1
Cử tri Võ Duy Tự và

Trần Thị Oanh, thôn 1,

xã Ia Dom

Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện giải quyết dứt điểm

tình trạng xây nhà chồng lấn trên 17 lô đất tại thôn 1,

xã Ia Dom để người dân ổn định cuộc sống, vay vốn

phát triển kinh tế hộ gia đình

Phòng Kinh tế

và Hạ tầng

Ủy ban nhân dân

xã Ia Dom,

Phòng Tài

nguyên và Môi

trường và các

đơn vị liên quan

*Ghi chú: Nội dung này Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo tại Công văn số 1429/UBND-TH ngày 05/9/2023

		2024-03-01T14:01:33+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-03-01T16:21:53+0700

		2024-03-01T16:21:53+0700

		2024-03-01T16:21:53+0700

		2024-03-01T16:21:53+0700